
 
ТАБОРИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

РЕШЕНИЕ 
 

22 июля 2022 г.   № 18/93 

  

с. Таборы 
 

Об отказе Рябцеву Алексею Александровичу, выдвинутому 

избирательным объединением «Таборинское местное отделение 

политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в регистрации кандидатом в 

депутаты Думы Кузнецовского сельского поселения пятого созыва по 

Кузнецовскому десятимандатному избирательному округу на выборах 11 

сентября 2022 года 

 

Рассмотрев документы, представленные в Таборинскую районную 

территориальную избирательную комиссию с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по Кузнецовскому десятимандатному 

избирательному округу для уведомления о выдвижении и регистрации 

кандидата в депутаты Думы Кузнецовского сельского поселения пятого созыва 

Рябцева Алексея Александровича, выдвинутого избирательным объединением 

«Таборинское местное отделение политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

по Кузнецовскому десятимандатному избирательному округу, и проверив 

соответствие порядка выдвижения кандидата требованиям федеральных 

законов «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», «О политических партиях», 

Избирательного кодекса Свердловской области, Устава Политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», Таборинская районная территориальная избирательная 

комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по 

Кузнецовскому десятимандатному избирательному округу установила 

следующее. 

Для уведомления о выдвижении и регистрации Рябцева А.А. в 

избирательную комиссию представлены заявление о согласии баллотироваться 

кандидатом в депутаты Думы Кузнецовского сельского поселения пятого 

созыва по Кузнецовскому десятимандатному избирательного округа 



 2 

избирательному объединению «Таборинское местное отделение политической 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», заявление об отказе от финансирования 

избирательной кампании, создания избирательного фонда и открытия 

специального избирательного счета и иные документы, предусмотренные 

статьей 44 Избирательного кодекса Свердловской области.  

Документы, необходимые для уведомления о выдвижении и регистрации, 

представлены кандидатом Рябцевым А.А. в установленном Избирательным 

кодексом Свердловской области порядке. 

В соответствии с пунктом 6 статьи 44 Избирательного кодекса 

Свердловской области была организована проверка достоверности сведений, 

представленных кандидатом Рябцевым А.А. при выдвижении.  

По состоянию на 22 июля 2022 года поступили ответы из 

государственных органов, организаций: из Миграционного пункта ОеП № 22 

МО МВД России «Тавдинский», Информационного Центра ГУ МВД России по 

Свердловской области. 

В ответе, поступившем из Информационного центра ГУ МВД России по 

Свердловской области (письмо от 20.07.2022 г. № 5/6-5321), указана 

информация об имевшейся у кандидата Рябцева Алексея Александровича 

судимости, сведения о которой он не указал в своем заявлении о согласии 

баллотироваться: Рябцев Алексей Александрович 18.03.2014 года был осужден 

мировым судьей судебного участка № 1 г. Тавда Свердловской области по 

части 1 статьи 116 Уголовного кодекса Российской Федерации («Побои»), к 3 

месяцам исправительных работ,  в соответствии со статьей 86 Уголовного 

кодекса Российской Федерации судимость погашена по истечении одного года 

после отбытия наказания. 

Таким образом, кандидат Рябцев Алексей Александрович в нарушение 

пункта 1-1 статьи 44 Избирательного кодекса Свердловской области сокрыл 

сведения об имевшейся у него судимости, что, в свою очередь, в соответствии 

с подпунктом 6 пункта 6 статьи 53 Избирательного кодекса Свердловской 

области является основанием для отказа в регистрации кандидата. 

С учетом вышеизложенного, руководствуясь подпунктом 6 пункта 6 

статьи 53 Избирательного кодекса Свердловской области, Таборинская 

районная территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной 



 3 

избирательной комиссии по Кузнецовскому десятимандатному 

избирательному округу  решила:  

1. Отказать Рябцеву Алексею Александровичу, выдвинутому 

избирательным объединением «Таборинское местное отделение политической 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в регистрации кандидатом в депутаты Думы 

Кузнецовского сельского поселения пятого созыва по Кузнецовскому 

десятимандатному избирательному округу. 

2. Направить настоящее решение Рябцеву А.А. и разместить на сайте 

Таборинской районной территориальной избирательной комиссии 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

комиссии Владимирову В.А. 

 

Председатель 

Таборинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

 

  

 

Л.М.Закревская 

 

Секретарь 

Таборинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

В.А.Владимирова 

 

 


